
SOD, Strana 1 z 3 
 

Smlouva o dílo na stavbu jurty na klíč  
 
 

Městské lesy Hradec Králové a.s. IČO: 259 62 523 
Zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spisovou značkou B 2220  
Přemyslova 219/17, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové  
Společnost zastupuje: xxx 
(dále jen jako „Objednatel“)  
 
a  
 
Rek, spol. s r.o., Benátecká 1479, 25001 Stará Boleslav 
IČ: 45148317, DIČ: CZ45148317 (jsme plátci DPH) 
Korespondenční adresa: xxx 
Číslo účtu CZK: xxx 
Společnost zastupuje: xxx 
Kontakt:  xxx 
(dále jen jako „Zhotovitel“) 
 
 
 
dále také Zhotovitel nebo Objednatel jen jako „Smluvní strana“ 
dále také společně jen jako „Smluvní strany“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) ve smyslu 
ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „Občanský zákoník“)  
 

Článek I. - Úvodní ustanovení 
1. Tato Smlouva se řídí všeobecnými obchodními podmínkami Zhotovitele účinnými ke dni 

uzavření Smlouvy (dále jen „VOP“). Odchylná ustanovení ve Smlouvě mají před ustanoveními 
VOP přednost. 

 
Článek II. - Předmět Smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy o dílo je zhotovení díla, které je Smluvními stranami podrobněji 
vymezeno v rámci ustanovení článku II. bodu 4. této Smlouvy, a to vše Zhotovitelem pro 
Objednatele za sjednanou úplatu. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost, přičemž je 
povinen nést veškeré náklady na provedení díla včetně nákladu na nákup potřebného 
materiálu a věcí. 

3. Objednatel se zavazuje k převzetí vytvořeného díla a zaplacení ceny za dílo uvedené v článku 
III. této Smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje na náklad Objednatele, své nebezpečí a s potřebnou péčí zhotovit dílo 
spočívající ve výstavbě jurty  (dále jen „Dílo“). Dílo je Smluvními stranami podrobně vymezeno 
v příloze č. 1 této Smlouvy, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

 
Článek III. - Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za zhotovení Díla v  



SOD, Strana 2 z 3 
 

1.1. celkové výši dle Přílohy číslo 1, bod 4. (dále jen „Cena díla“). 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí Cenu díla následovně: 

2.1. záloha č. 1 částkou ve výši dle Přílohy číslo 1, bod 5., což představuje 40 % z Ceny díla 
(zaokrouhleně), která bude Objednatelem uhrazena do deseti (10) dnů ode dne podpisu 
Smlouvy; 

2.2. záloha č. 2 částkou ve výši dle Přílohy číslo 1, bod 6., což představuje 40 % z Ceny díla 
(zaokrouhleně), která bude Objednatelem uhrazena do dne instalace spodního záklopu 
podlahy, tj. po osazení zemních vrutů a nosných trámů. 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že doplatek Ceny díla, tedy částku ve výši dle Přílohy číslo 1, 
bod 7., což představuje 20 % z Ceny díla (zaokrouhleně), bude Objednatelem uhrazena na 
základě faktury vystavené Zhotovitelem po provedení a předání Díla, a to ve smyslu článku 
III. odst. 3.3 VOP. 

3. Objednatel uhradí Cenu díla ve smyslu článku III. bodu 2 této Smlouvy na bankovní účet 
Zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. 

 
Článek IV. - Smluvní pokuta 

1. Smluvní pokuta za porušení povinnosti Objednatele je svým účelem paušalizovanou náhradou 
škody Zhotovitele, a je uvedena v článku VIII. odstavci 8.3 VOP. 

 
Článek V. - Místo plnění 

1. Místem provedení Díla je „Místo plnění (instalace)“ uvedené v příloze číslo 1. 

 
Článek VI. - Prohlášení Smluvních stran 

1. Smluvní strany tímto čestně prohlašuje, že nejsou v úpadku, na jejich majetek nebyla nařízena 
exekuce nebo výkon rozhodnutí, které by bránily jejich plnění podle této Smlouvy, nejsou jim 
známy žádné skutečnosti o tom, že by bylo proti nim zahájeno soudní nebo správní řízení, 
které by mohlo ohrozit jejich plnění podle této Smlouvy. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že Zhotovitel na sebe nepřebírá nebezpečí změny okolností 
ve smyslu § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku. 

 
Článek VII. - Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, při čemž každá ze 
Smluvních stran obdrží jeden (1) stejnopis. 

3. Tato Smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, především pak Občanským 
zákoníkem. 

4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

4.1. příloha č. 1 – vymezení Díla; 

4.2. příloha č. 2 – všeobecné obchodní podmínky Zhotovitele. 

5. Případná neplatnost jednotlivých ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti jejích 
ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují, že případná neplatná ustanovení nahradí 
bezodkladně ustanoveními platnými, odpovídajícími příslušným právním předpisům při 
zachování stejného či nejbližšího obdobného smluvního úmyslu. 



SOD, Strana 3 z 3 
 

6. Tato Smlouva může být doplněna či změněna pouze písemnými postupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma Smluvními stranami. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu i VOP řádně přečetly, jsou srozuměny s jejím obsahem 
a že tato Smlouva i VOP vyjadřují jejich vážnou a svobodnou vůli, na důkaz čeho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
 
 
V ……………………………………   dne: 20.5.2025  V…………………………… dne: 20.5.2025 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
…………………………………     ………………………………… 
Ing. Milan Zerzán           Ing. Jan Bobek  
předseda představenstva     jednatel  
 
 
 
……………………………………………. 
Bc. Jaroslav Filip 
člen představenstva   


